ment. Qu'à la vue des menaces que J. C. fait à ceux qui le reçoivent indignement, il est incompréhensible qu'on s'en approche avec si peu de préparation. Que la disposition qu'exige J. C., pour le bien recevoir, c'est qu'on se souviennne de lui, et qu'on s'éprouve; c'est-à-dire, qu'on le reçoive avec foi, avec pureté et avec amour.

*L'Évangile selon S. Jean. Ch. 6, v. 56.*

**E**N ce temps-là, Jésus dit aux Juifs : ma chair est véritablement viande, et mon sang est véritablement breuvage. Celui qui mange ma chair et qui boit mon sang, demeure en moi, et je demeure en lui. Comme mon Père qui est vivant m'a envoyé, et que je vis par mon Père, de même celui qui me mange vivra par moi. C'est ici le pain qui est descendu du Ciel. Il n'en est pas ainsi que de la manne dont vos pères ont mangé, et toutefois ils sont morts : celui qui mange ce pain vivra éternellement.

#### R É F L E X I O N.

**C**Et Évangile nous apprend ce que l'Épître a déjà appris, qu'on ne peut entendre autrement qu'à la lettre les paroles de J. C., *ceci est mon corps*; puisque sa chair est vraiment une nourriture, et son sang véritablement un breuvage. Il nous apprend qu'il se fait par la Communion une intime et mutuelle union entre J. C. et celui qui communie; ensorte que la vie

de celui qui communie, c'est J. C. même, et que par conséquent la sainteté de la vie doit être la preuve de la sainteté de la communion. Que cette vie qui est J. C. n'est pas seulement réelle dans celui qui le reçoit, mais qu'elle doit être stable; c'est-à-dire, qu'il ne faut pas la perdre.

## O R A I S O N.

*Seigneur, qui nous avez laissé la mémoire de votre Passion dans ce Sacrement si admirable; faites-nous, la grâce de révéler de telle sorte les sacrés mystères de votre Corps et de votre Sang, que nous ressentions sans cesse en nos âmes les fruits de la Rédemption que vous nous avez méritée, ô Sauveur du monde; qui étant Dieu, vivez et régnez, etc.*

**AU DIMANCHE DANS L'OCTAVE**  
du Saint Sacrement.

*De la première Epître de Saint Jean.*

Chap. 3, v. 13.

**M**ES très-chers frères, ne vous étonnez pas si le monde vous hait. Nous savons que nous sommes passés de la mort à la vie : parce que nous aimons nos frères. Celui qui ne les aime point, demeure dans la mort. Quiconque hait son frère est homicide, et nous savons que nul homicide n'a la vie résidente en lui. C'est en cela que nous avons connu la charité de Dieu envers nous, qu'il a donné lui-même sa vie pour nous, et nous devons aussi donner notre vie pour nos frères. Celui qui a des